
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per gli 

ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione  

del sistema nazionale di istruzione  

Uff. I 
 

VISTA  la Legge 241/90 che disciplina il procedimento amministrativo e il diritto di accesso 

ai documenti amministrativi; 

VISTA  la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 04.08.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n. 196”; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della 

spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTO  il D.D.G. n. 2326 del 14 novembre 2023 con il quale è disposto il pagamento a carico 

del capitolo 1263 p.g. 1 del bilancio di questo Ministero per l’a.f. 2023 della somma di 

€ 250.000,00 in favore della fondazione “I Lincei per la scuola”; 

VISTO che il richiamato D.D.G. non reca nel dispositivo il riferimento che trattasi di impegno 

e contestuale pagamento e che, inoltre, nelle premesse manca il numero del decreto-

legge 29 dicembre 2022 di proroga del finanziamento alla fondazione “I Lincei per la 

scuola” per il 2023; 

CONSIDERATO che si tratta di un ordine di pagare ad impegno contemporaneo e che il numero 

del decreto-legge che proroga il finanziamento è il 198; 

RITENUTA  pertanto, la necessità di rettificare il D.D.G. n. 2326 del 14 novembre 2023   

limitatamente alle parti interessate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il D.D.G. n. 2326 del 14 novembre 2023 è così rettificato: 

A) Nelle premesse, nel quinto VISTA, dopo le parole “è stato prorogato per l’a.f. 2023 con”: 

decreto-legge n. 198 del 29 dicembre 2022, art. 5, convertito in Legge 24 febbraio 2023, n. 14; 

Anziché 

decreto-legge 29 dicembre 2022, art. 5, convertito in Legge 24 febbraio 2023, n. 14. 

B) Nel dispositivo, dopo la parola “AUTORIZZA”: 

L’impegno e il contestuale pagamento sul capitolo 1263 p.g. 1 del bilancio di questo 

Ministero per l’a.f. 2023, della somma di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila//00) a 

favore della fondazione “I Lincei per la scuola” – C.F. 97852060587 – mediante versamento 

sul conto corrente codice IBAN IT21Y0569603233000030415X24 intestato al creditore. 



Anziché 

Il pagamento a carico del capitolo 1263 p.g. 1 del bilancio di questo Ministero per l’a.f. 2023, 

della somma di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila//00) a favore della fondazione “I 

Lincei per la scuola” – C.F. 97852060587 – mediante versamento sul conto corrente codice 

IBAN IT21Y0569603233000030415X24 intestato al creditore. 

Art.2 – Il decreto così rettificato dispiega efficacia a far data dal 14.11.2023.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

FABRIZIO MANCA 


		2023-11-23T09:33:56+0000
	MANCA FABRIZIO


		2023-11-23T10:57:09+0100
	protocollo




